CONSIDERANDO 

1. ANTECEDENTES  

Mediante las Resoluciones CRC 4450 de 2014, 5019 de 2016, 5127, 5148, 5150 y 5167 de 2017, le 

fueron asignados a HABLAME COLOMBIA LDI, hoy HABLAME COLOMBIA S.A. E.S.P., (en 
adelante HABLAME) los siguientes doscientos setenta y cuatro (274) códigos cortos que se enlistan 

a continuación: 

Códigos cortos asignados a HABLAME 

57800 87675 87864 87975 890910 899954 

85934 87679 87865 87976 891114 899955 

85936 87713 87869 87980 891115 899956 

85937 87714 87886 87981 891116 899957

[...]

2024, la Coordinadora de Relacionamiento con Agentes, hoy Coordinadora de Relaciones con Grupos 

de Valor de la CRC1, en ejercicio de las funciones de Administrador de los Recursos de Identificación, 

inició una actuación administrativa para la eventual recuperación de los doscientos setenta y cuatro 
cortos (274) códigos cortos antes mencionados, por presuntamente haberse configurado las 

causales de recuperación dispuestas en los numerales 6.4.3.2.1, 6.4.3.2.2 y 6.4.3.2.8 del artículo 
6.4.3.2 del Título VI de la Resolución CRC 5050 de 2016, de la siguiente manera: